ПРОЕКТ

СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Вологодского муниципального района

РЕШЕНИЕ

 от **.11.2017 г.                                                                                           № **

Об осуществлении переданных полномочий
по внутреннему муниципальному финансовому контролю

и контролю в сфере закупок

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Порядком заключения соглашений о передаче осуществления части своих полномочий между органами местного самоуправления Вологодского муниципального района и сельских поселений, входящих в его состав, утвержденным решением Комитета районного самоуправления от 18.10.2005 г. № 200, Совет Спасского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Передать с 1 января 2018 года сроком на один год осуществление полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю Спасского сельского поселения поселений, включающее:

- контроль за соблюдением бюджетного законодательства и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения в поселениях;
- контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ поселений, в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий подведомственных учреждений;
- контроль за соблюдением требований к обоснованию закупок и обоснованности закупок поселениями и подведомственными им учреждениями;

- контроль за соблюдением правил нормирования в сфере закупок поселениями и подведомственными им учреждениями;

- контроль за обоснованием начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), включенной в план-график поселениями и подведомственными им учреждениями;

- контроль за применением заказчиком мер ответственности и совершением иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта поселениями и подведомственными им учреждениями;

- контроль за соответствием поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта поселениями и подведомственными им учреждениями;

- контроль за своевременностью, полнотой и достоверностью отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги поселениями и подведомственными им учреждениями;

- контроль за соответствием использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки поселениями и подведомственными им учреждениями.
2. Установить, что осуществление переданных полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю передается в пределах передаваемых межбюджетных трансфертов в бюджет Вологодского муниципального района в сумме 44400 (сорок четыре тысячи четыреста) рублей.

3. Осуществление указанных полномочий возложить на финансовое управление Вологодского муниципального района. Уполномочить на подписание соглашений о передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля начальника финансового управления Вологодского муниципального района Кокина В.С.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2018 года, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Вологодского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения
          А.Н.Казанов